

**PROPOSTA DE PREÇOS**

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO N°. 002/2022/SMAG-PE  
 ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - CE

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E PECUÁRIA DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ, CONFORME PROPOSTA N° 027614/2021.

**PROPONENTE:** FORNECEDORA AGRÍCOLA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.  
**CNPJ:** 38.503.987/0001-30.



Prezados Senhores,

Nos termos da licitação em epígrafe, apresentamos proposta conforme abaixo:

CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	MARCA/MODELO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	TRATOR NEW HOLLAND TT4.90 13 PLATAFORMADO, 90 CV INTERCOOLER, 4 CILINDROS, TRACÇÃO 4X4, CÂMBIO 12X12, SINCRONIZADA COM REVERSOR, DIREÇÃO HIDROSTÁTICA, LIFT-O-MATIC, COMANDO DUPLO, NÚMERO DE VÁLVULAS REMOTAS 3 / DUPLA AÇÃO S/ FLOAT E S/ KICK OUT, CAPACIDADE DE 90 LITROS, COM ROPS/TOLDO. SISTEMA DE ILUMINAÇÃO POR CONJUNTO ÓPTICO DE LED. PESOS DIANTEIROS E NAS RODAS TRASEIRAS, FARÓIS E PISCA ALERTA, I-EGR (INTERNA) RECIRCULAÇÃO DE GASES - NORMA TIER III / MAR-I	TT4.90 PLATAFORMADO - NEW HOLLAND	UNID.	02	R\$ 297.500,00	R\$ 595.000,00
2	ROÇADEIRA HIDRÁULICA CENTRAL E LATERAL (RD- RDU). Para roçagem de aceiros, margens de caminhos, rodovias, com 02 facas, largura do corte de 1700mm, cardan de 850mm, altura de corte entre 70 200mm com peso de 480kg. Garantia mínima de 06 meses.	RD 1700 - BALDAN	UNID.	02	R\$ 47.500,00	R\$ 95.000,00
3	GRADE ARADORA CONTROLE REMOTO Espaçamento mínimo entre discos 235mm; profundidade de trabalho: 150-250mm; diâmetro dos discos 26; espessura dos discos: 6,00mm; números de discos: 14; diâmetro do eixo 1.5/8", fabricação e modelo a partir de 2020. Garantia mínima de 06 meses.	ATCR 14 - TATU MARCHESAN	UNID.	02	R\$ 74.500,00	R\$ 149.000,00
4	PLB DIRECTA- SEMEADORA DE PRECISÃO 4 LINHAS. Plantadeira de precisão com 04 linhas, largura do cabeçalho 3300mm, largura útil de 2900mm, largura total de 3800mm potência mínima do trator 60cv, profundidade do trabalho entre 0 e 120mm, espaçamento de 420mm, depósito de adubo 60 litros e semente de 45 litros. Garantia mínima de 06 meses.	T2SI - TATU MARCHESAN	UNID.	01	R\$ 81.500,00	R\$ 81.500,00

Telefone: (85) 3266.1222 – Ramal: 1051  
 E-mail: juridico@fornecedoramaquinas.com.br  
 CNPJ: 38.503.987/0002-10

5	COLHEDORA AREA TOTAL HIDRAULICA Produção (t/n) até 35, Número de rolos 4, Potência para acionamento de 65 à 95cv, Número de facas no rotor 12, Opções de corte 24 (2a36mm), Acionamento da bica hidráulico total, Engate (trator) 2N/2, Sistema quebra grãos de série, Transmissão Cardan. Garantia mínima de 06 meses.	FTN 1000 - NOGUEIRA	UNID.	01	R\$ 114.500,00	R\$ 114.500,00
6	PULVERIZADOR - Tamanho de área: Até 500hc, Reservatório: Capacidade 600L; Reserv. De água p/Limpeza: Capacidade 15L; Comando de pulverização: VAR 2 Vias Alavanca; Barras: Comprimento 12 m; Velocidades de trabalho: Pulverização 2 a 6 km/h. Garantia mínima de 06 meses.	AGUILA 600 M-12 - AGRI STAR	UNID.	01	R\$ 54.500,00	R\$ 54.500,00
7	DEBULHADORA DE MILHO Comprimento de 1800mm, largura de 680mm, altura de 1.330mm, produção de 25 a 30 sacas de 60kg por hora. Garantia mínima de 06 meses.	B 340 COMPACTA - MAQTRON	UNID.	01	R\$ 34.500,00	R\$ 34.500,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 1.124.000,00</b>

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 1.124.000,00 (Um milhão, cento e vinte e quatro mil reais).**

**PRAZO DE ENTREGA: 15 (quinze) dias a partir do Pedido de Compra;**

**CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme indicado em Edital;**

**VALIDADE DESTA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias;**



Dados bancários do proponente para fins de pagamento:

**Banco: Itaú**

**Agência: 2639**

**Conta: 17437-0**

Fortaleza-CE, 10 de Outubro de 2022.

Assinado digitalmente por ANA NOGUEIRA LIMA DA COSTA  
DN: cn=ANA NOGUEIRA LIMA DA COSTA, o=CP-Brasil, ou=AC OAB,  
 c=BR, email=900170, ou=Certificado Digital,  
 ou=Assinatura Tipo A3, ou=ADVOGADO, cn=ANA  
 NOGUEIRA LIMA DA COSTA  
 Razão: estou aprovando este documento  
 Data: 2022.10.10 17:46:13-03'07"  
 Versão: PDF Reader Versão: 11.2.1

**ANA NOGUEIRA  
LIMA DA COSTA**

**FORNECEDORA AGRÍCOLA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.**

**Ana Nogueira Lima da Costa**

**CPF: 035.917.183-43**

Telefone: (85) 3266.1222 – Ramal: 1051

E-mail: juridico@fornecedoramaquinas.com.br

CNPJ: 38.503.987/0002-10